



*Проект № 29-7*

## **ЗАКОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»**

Принят Законодательным Собранием Кировской области декабря 2021 года

#### **Статья 1**

Внести в Закон Кировской области от 17 декабря 2020 года № 434-ЗО «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (официальный информационный сайт Правительства Кировской области, 2020, 18 декабря; 2021, 24 февраля, 21 июня, 28 октября) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры «77 429 501,04» заменить цифрами «81 223 302,14»;  
в пункте 2 цифры «78 620 363,31» заменить цифрами «81 702 448,24»;  
в пункте 3 цифры «1 190 862,27» заменить цифрами «479 146,1»;

2) в статье 5:

а) в части 1:

в абзаце втором пункта 5 цифры «11 417 423,4» заменить цифрами «11 694 463,0»;  
в абзаце втором пункта 8 цифры «19 789,77» заменить цифрами «17 103,58»;

б) часть 4 признать утратившей силу;

3) в статье 7:

а) в пункте 1 части 1 цифры «23 352 872,57» заменить цифрами «22 741 156,32»;

б) в пункте 1 части 2 цифры «606 175,89» заменить цифрами «338 000,89»;

4) абзацы второй и третий части 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«В случае, если областными государственными бюджетными и автономными учреждениями в 2021 году не достигнуты показатели государственного задания, то остаток субсидии на финансовое обеспечение

выполнения государственного задания подлежит перечислению указанными учреждениями в областной бюджет в порядках, установленных Правительством Кировской области.

Показатели государственного задания в 2021 году не признаются недостигнутыми в связи с приостановлением (частичным приостановлением, ограничением) деятельности областных государственных бюджетных и автономных учреждений, связанным с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.»;

5) часть 1 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«юридическим лицам (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций), осуществляющим перевозку пассажиров и багажа автомобильным и (или) электрифицированным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок и (или) автомобильным транспортом на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области.»;

6) в статье 12:

а) в абзаце втором части 1 цифры «9 091 241,91» заменить цифрами «9 129 604,11»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 3 цифры «108 594,91» заменить цифрами «108 523,41»;

в абзаце втором пункта 15 цифры «4 531 182,0» заменить цифрами «4 569 615,7»;

7) в статье 14:

а) в абзаце втором части 1 цифры «9 832 753,98» заменить цифрами «9 942 239,18»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 1 цифры «461 776,3» заменить цифрами «463 827,5»;

в абзаце втором пункта 4 цифры «28 283,2» заменить цифрами «27 253,3»;

в абзаце втором пункта 12 цифры «1 078 785,4» заменить цифрами «1 078 592,4»;

в абзаце втором пункта 15 цифры «30 433,4» заменить цифрами «27 744,6»;

в абзаце втором пункта 17 цифры «1 274,8» заменить цифрами «1 100,7»;

в абзаце втором пункта 18 цифры «2 615 256,9» заменить цифрами «2 728 752,7»;

в абзаце втором пункта 19 цифры «1 089 060,2» заменить цифрами «1 087 084,2»;

8) в статье 15:

а) в абзаце втором части 1 цифры «4 585 097,72» заменить цифрами «6 109 549,02»;

б) в части 2:

в абзаце втором пункта 3 цифры «479 301,4» заменить цифрами «465 799,3»;

в пункте 22 цифры «11 617,4» заменить цифрами «90 051,3»;

в пункте 26 цифры «1 139 307,3» заменить цифрами «2 065 597,7»;

в абзаце сорок восьмом цифры «23» заменить цифрами «29»;

дополнить пунктами 30 и 31 следующего содержания:

«30) иные межбюджетные трансферты местным бюджетам на обеспечение отопительного сезона 2021 – 2022 годов на 2021 год в сумме 133 229,2 тыс. рублей согласно приложению 125 к настоящему Закону;

31) иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования «Город Киров» на исполнение судебных решений на 2021 год в сумме 400 000,0 тыс. рублей.»;

9) в приложении 2:

а) после строки

«855	2 02 27576 02 0000 150	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий»
------	------------------------	---

дополнить строкой следующего содержания:

«855	2 02 45368 02 0000 150	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации по возмещению производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;
------	------------------------	---

б) после строки

«855	2 02 45433 02 0000 150	Межбюджетные трансферты,
------	------------------------	--------------------------

передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат на уплату процентов по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»

дополнить строкой следующего содержания:

«855      2 02 45472 02 0000 150      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»;

- 10) приложение 3 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 11) приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 12) приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 13) приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 14) приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 15) приложение 16 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 16) приложение 18 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 17) приложение 20 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 18) приложение 22 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 19) приложение 25 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 20) приложение 29 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 21) приложение 33 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 22) приложение 38 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 23) приложение 40 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 24) приложение 44 утвердить в новой редакции. Прилагается;

- 25) приложение 46 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 26) приложение 48 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 27) приложение 50 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 28) приложение 52 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 29) приложение 56 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 30) приложение 58 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 31) приложение 62 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 32) приложение 67 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 33) приложение 70 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 34) приложение 72 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 35) приложение 79 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 36) приложение 83 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 37) приложение 87 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 38) приложение 88 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 39) приложение 90 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 40) приложение 92 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 41) приложение 94 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 42) приложение 96 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 43) приложение 100 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 44) приложение 109 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 45) приложение 116 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 46) приложение 120 утвердить в новой редакции. Прилагается;
- 47) приложение 122 утвердить в новой редакции. Прилагается.

## Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Кировской области

И.В. Васильев

г. Киров

«\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2021 года

№ \_\_\_\_\_

